
Formandens beretning, DDGU-året 2008 
 
 
Kære DDGU-medlem. 
 
Det har været et fantastisk første år i DDGUs levetid, hvor tingene er gået hurtigere 
end vi nogensinde havde kunnet forvente eller håbe på. Vi endte på 58 medlemmer 
for året 2008, hvilket vi faktisk ikke havde regnet med – mange tak for opbakningen. 
 
Det har betydet, at de få stykker i bestyrelsen, samt samarbejdspartnere og 
webmaster har arbejdet på højtryk for at få informationsniveauet til at følge med. Vi 
håber det er lykkedes og at du som medlem har været tilfreds med dit medlemskab. 
 
Selvfølgelig er der altid nogle ting der kan forbedres og f. eks. har vedtægterne ikke 
været helt optimale, som mange af jer også har fundet ud af. Retninglinierne for 
DDGU Danish Tour er også blevet tilpasset – i øvrigt ud fra feedback fra jer spillere via 
små spørgeskemaundersøgelser i løbet af året, og der er et stort projekt i støbeskeen 
for at få regler og opdatering af DDGU-rating og –ranglisten helt i orden. 
 
Jeg håber at I alle vil give et skulderklap til de frivillige kræfter i unionen, næste gang 
I møder dem på banen – personligt vil jeg gerne her mange gange takke dem alle: 
Sannie B. Jacobsen, Jesper Gormsen, Arne Mejlholm, Anders Gade, Dennis Thygesen, 
Per Kronvold og vores sponsorer og annoncører: Johansens Maskinfabrik, time2web 
og Bodo Krecklow/Bornholm UFOs. Også tak til Torben Harting fra Danske Bank i Sorø 
for at oprette en god konto til unionen. 
Uden disse mennesker ingen union - og ingen disc golf i Danmark! 
 
I løbet af året har DDGU afholdt den første DDGU Danish Tour nogensinde med 4 
delturneringer, hvor 99 spillere deltog. Alle turneringerne var PDGA-sanktioneret og 
PDGA-medlemmer fik derfor opdateret deres PDGA-ratings (DDGU-medlemmer 
naturligvis også deres DDGU-ratings). 
Vi fik den første danske mester i disc golf (i DDGU-regi), som var den samlede vinder 
af touren. Ikke overraskende blev det Årets Spiller, Karl Johan Nybo, som i øvrigt 
ligger top 50 på PDGAs ”World Ranking” list – tillykke til ”KJ”. 
 
Der blev også afholdt en meget rost workshop med svenske Pierre Kristoffersson i maj 
måned. 
 
Året endte med at alle disc golf-klubber meldte sig ud af DFSU og det forventes derfor 
at DDGU kommer til at varetage drift af al disc golf i 2009, og dermed få endnu mere 
travlt (hvilket jo er positivt), men det ved vi mere om når referatet efter DFSUs 
repræsentantskabsmøde d. 15/3-2009 bliver offentliggjort og DDGUs bestyrelse får 
snakket med DFSUs nye bestyrelse. 
 
 
Mange hilsner og ønsker om et forrygende disc golf år i 2009, 
Sinus Frank - Formand 


